
Pag. 1 di 3 

Via J. F. Kennedy, 48 – 91011 Alcamo Tel. 0924/23473 - Fax 0924/505221 

Cod. Fisc. 80005060811 Cod. Univoco Fatt. elettr. UF5PMT Cod. Min. TPIS00900X 

e mail: tpis00900x@istruzione.it pec: tpis00900x@pec.istruzione.it web  www.istitutosuperioreferro.gov.it 

 

 

 

 

 

☐ Sito – Albo pretorio 

☐ Sito – Amministrazione trasparente 

☐ Sito – Home page 

☐ Sito – Area riservata 
 

 
Oggetto: Determina di affidamento  per la fornitura di materiale di cancelleria e facile consumo per il 

Progetto PON FSE “Sulle tracce… del Mediterraneo” - Avviso pubblico prot.n. 
AOODGEFID/10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per 
garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in 
quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. 
– Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 
10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità. 

 
Codice identificativo Progetto: 10.1.1A-FSEPON-SI-2017-175 
CUP: D71B17000350006 

 
Il Dirigente Scolastico 

 Visto il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e 
ss.mm. ii.; 

 Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 Visto il D.lgs. n. 33/2013;  

 Visto il D.P.R. 16 marzo 1994, n. 297; 

 Visto il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 regolamento in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche 

 Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165;  

 Vista la Legge 13 luglio 2015, n. 107; 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE G.FERRO - C.F. 80005060811 C.M. TPIS00900X - AOO_AL_0001 - Protocollo Sede

Prot. 0002718/U del 08/04/2019 08:25:00VIII.1 - Progetti pon FSE



Pag. 2 di 3 

Via J. F. Kennedy, 48 – 91011 Alcamo Tel. 0924/23473 - Fax 0924/505221 

Cod. Fisc. 80005060811 Cod. Univoco Fatt. elettr. UF5PMT Cod. Min. TPIS00900X 

e mail: tpis00900x@istruzione.it pec: tpis00900x@pec.istruzione.it web  www.istitutosuperioreferro.gov.it 

 Visto il Programma Annuale E.F. 2018; 

 Visto il PTOF e il Piano di miglioramento di Istituto 2016-19 e i relativi aggiornamenti; 

 Visto il C.C.N.L. Scuola 2006-2009; 

 Visto il DI 44/2001 e il D.A. 895/2001; 

 Visto il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 
recante disposizioni comuni sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul 
Fondo di Coesione, e disposizioni generali sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale 
Europeo, sul Fondo di Coesione; 

 Visto il Regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 
relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 Visto l’avviso pubblico prot.n. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e 
lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree 
a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 
10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 
10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche persone con 
disabilità (azioni di tutoring e mentoring, attività di sostegno didattico e di counselling, attività integrative, 
incluse quelle sportive, in orario extrascolastico, azioni rivolte alle famiglie di appartenenza, ecc.); 

 Visto il progetto "Sulle tracce...del Mediterraneo" presentato da questa Istituzione Scolastica con 
candidatura n.20318; 

 Vista la nota USR Sicilia Prot. n. AOODGEFID 28618 del 13/07/2017 - Avviso pubblico 10862 del 
16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio” - Autorizzazione progetti; 

 Vista la Lettera di autorizzazione Prot. MIUR N. AOODGEFID/31711 del 24/07/2017, con la quale 
viene formalmente autorizzato a questo istituto il progetto PON dal titolo "Sulle tracce...del 
Mediterraneo" presentato nell’ambito dell’avviso sopradetto e contraddistinto dal codice 10.1.1A-
FSEPON-SI-2017-175; 

 Vista la delibera del Consiglio di Istituto n.30/17 dell’11/09/2017 di assunzione a bilancio del 
Progetto; 

 Visto il Decreto dirigenziale prot. n. 6721/d1 del 25.09.2017 di formale assunzione in bilancio, ai sensi 
del D.I. 44/2001, del finanziamento del Progetto "Sulle tracce...del Mediterraneo" 10.1.1A-FSEPON-SI-
2017-175 della somma pari a € 40.656,00: alle Entrate Aggregato 4 Voce 1 sottovoce 25 “Finanziamenti 
da enti locali o da altre Istituzioni - Unione Europea alle uscite al Progetto 144; 

 Visto il decreto di Nomina Prot. 106 del 08.01.2018 del Dirigente scolastico per attività di direzione 
e coordinamento per il progetto formativo PON FSE “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014 – 2020; 

 Visto il Decreto di nomina Prot. 109 del 08.01.2018 del Responsabile Unico del Procedimento, prot. 
n. 6737/B04d del 9 ottobre 2017 nella persona del DS Giuseppe Allegro per il progetto formativo PON FSE 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020; 

 Visto il Decreto di Nomina Prot. 108 del 08.01.2018 del Direttore dei Servizi Amministrativi e Generali 
per attività di coordinamento amministrativo per il progetto formativo PON FSE “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020; 

 Viste le norme contenute nel Regolamento (CE) relativo alle azioni informative e pubblicitarie 
regolamento UE n.1303/2013 (articoli 115, 116 e 117) e Regolamento d’esecuzione n.821/2014 in ordine 
agli interventi finanziati con il FSE 2014/2020; 

 Viste le Linee Guida, la Normativa di riferimento e i Manuali Operativi; 

 Viste le note prot. AOODGEFID\11805 del 13/10/2016 e AOODGEFID\3131 del 16/03/2017; 

 Visto il Regolamento di Istituto per le acquisizioni in economia di beni e servizi; 

 Vista la Delibera ANAC n. 1097 del 26 ottobre 2016 – Linee Guida n.4, di attuazione del D.lgs. n.50 
del 18 aprile 2016, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle 
soglie di rilevanza comunitaria, individuazione degli operatori economici”; 

 Considerato che la scuola ha anticipato, traendole dalle proprie scorte, materiale di cancelleria e di 
consumo per il progetto sia per le procedure amministrative degli atti sia per il fabbisogno relativo allo 
svolgimento delle attività didattiche e laboratoriali dei moduli didattici; 



Pag. 3 di 3 

Via J. F. Kennedy, 48 – 91011 Alcamo Tel. 0924/23473 - Fax 0924/505221 

Cod. Fisc. 80005060811 Cod. Univoco Fatt. elettr. UF5PMT Cod. Min. TPIS00900X 

e mail: tpis00900x@istruzione.it pec: tpis00900x@pec.istruzione.it web  www.istitutosuperioreferro.gov.it 

 Vista la relazione del DSGA Prot. 0002232/E del 25/03/2019; 

 Considerato che si rende necessario ripristinare le suddette scorte; 
 Vista la determina di avvio della procedura prot. 0002234/U del 25/03/2019; 

 Vista la richiesta di preventivi prot.. 0002242/U del 26/03/2019; 

 Visto il verbale della comparazione delle offerte redatto dal DSGA in data 01/04/2019 
 

DETERMINA  
 

 di affidare sensi del D. Lgs. 50/2016 la fornitura del materiale di cancelleria alla Ditta Di Leo 
Business di Alcamo per un importo complessivo di €  1.150,80 IVA compresa; 

 di impegnare la spesa a carico del programma annuale 2019 – fondi PON FSE - che presenta la 
necessaria copertura finanziaria; 

 di pubblicare copia della presente determinazione dirigenziale all'albo dell’Istituto Scolastico e 
sul Sito Web Sezione Amministrazione Trasparente nonché nella Home page – Progetti PON ai 
sensi della normativa vigente. 
 

Il Dirigente Scolastico 

Giuseppe Allegro 
 


		2019-04-08T08:42:41+0200
	ALLEGRO GIUSEPPE




